
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG

___________
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________

Số: 1535/QĐ-UBND An Giang, ngày 10 tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Cấm tham gia hoạt động đấu thầu

đối với Công ty Cổ phần Xây dựng Tân Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 2 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành của Luật 
Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Kết luận thanh tra số 03/KL-TTT ngày 05 tháng 02 năm 2024 của 
Thanh tra tỉnh việc chấp hành pháp luật về đấu thầu và đầu tư xây dựng của Ban 
Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng Công trình Giao thông và Nông nghiệp tỉnh An 
Giang đối với các gói thầu thi công xây lắp thực hiện theo tình huống khẩn cấp;

Căn cứ Công văn số 335/UBND-KTN ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thực hiện kết luận thanh tra;

Căn cứ Báo cáo số 333/BC-SKHĐT ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Sở Kế 
hoạch và Đầu tư về kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 03/KL-TTT ngày 05 
tháng 02 năm 2024 của Thanh tra tỉnh;

Căn cứ Công văn số 438/TTT-GSTĐ ngày 13 tháng 8 năm 2024 của 
Thanh tra tỉnh về việc thực hiện Kết luận thanh tra số 03/KL-TTT ngày 05 tháng 
02 năm 2024;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số       
148/TTr-SKHĐT ngày 27 tháng 9 năm 2024 về việc cấm tham gia hoạt động 
đấu thầu đối với Công ty Cổ phần Xây dựng Tân Nam.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với tổ chức sau đây:

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Xây dựng Tân Nam.

Địa chỉ: Lô 5A, 5B Khu đô thị mới Đại lộ V.I. Lê Nin, xã Nghi Phú, 
thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 2900601014; cấp ngày 
07/09/2004, nơi cấp Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 
Nghệ An.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Tử Đồng Khánh.

Chức vụ: Giám đốc.

2. Hành vi vi phạm: Chuyển nhượng 01 phần khối lượng công việc của 
Hợp đồng số 134/HĐXD-BQLDA ngày 10 tháng 11 năm 2019; Phụ lục Hợp 
đồng số 134A/PLHĐXD-BQLDA ngày 27 tháng 11 năm 2019 và Phụ lục Hợp 
đồng số 134B/PLHĐXD-BQLDA ngày 17 tháng 01 năm 2020 ký giữa Ban 
Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng Công trình Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn tỉnh và nhà thầu Liên danh Công ty Cổ phần Xây dựng Tân Nam và Công 
ty Cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 13 về việc gói thầu thi công 
xây lắp thuộc dự án Kè chống sạt lở sông Tiền bảo vệ dân cư khu vực thị trấn 
Phú Mỹ, huyện Phú tân, tỉnh An Giang.

Theo thời điểm vi phạm, hành vi vi phạm bị cấm trong đấu thầu theo quy 
định tại khoản 8, Điều 89 Luật Đấu thầu năm 2013; tại khoản 8, Điều 16 Luật 
Đấu thầu năm 2023; tại khoản 2, Điều 122 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP và tại 
điểm b khoản 1, Điều 125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP. 

3. Thời gian cấm tham gia hoạt động đấu thầu: 01 năm, kể từ ngày 10
tháng 10 năm 2024 đến ngày 10 tháng 10 năm 2025.

4. Phạm vi cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 
quan đăng tải Quyết định xử lý vi phạm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An 
Giang đối với Công ty Cổ phần Xây dựng Tân Nam trên Báo đấu thầu, Hệ thống 
mạng đấu thầu quốc gia theo đúng quy định tại khoản 4, Điều 90 Luật Đấu thầu 
năm 2013 và tại khoản 4, Điều 87 Luật Đấu thầu năm 2023 và theo dõi, giám sát 
việc chấp hành thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 10 năm 2024 đến 
ngày 10 tháng 10 năm 2025.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan 
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư 
Xây dựng Công trình Giao thông và Nông nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng Tân 



3

Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- Cục Quản lý đấu thầu - Bộ KHĐT;
- Báo Đấu thầu;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTN;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:56:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




